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گزارش

حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی، با اشاره به تصویب‌نامه 
هیات وزیران در مورد جاماندگان سهام عدالت اظهار کرد: این تصویب‌نامه 
به تازگی ابلاغ شده و کارهای اجرایی آن در حال انجام است. تجارت نیوز 
نوشت:روز یکشنبه شاخص کل بورس رکورد شکست و به محدود یک و نیم 
میلیونی رسید. همزمان، سهام عدالت همسو با شاخص کل بورس حرکت کرد. 
بدین ترتیب، ارزش سهام عدالت 532 هزار تومانی با افزایش 0.4 درصدی به 

13 میلیون و 34 هزار تومان رسید.
 امروز اما ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز یکشنبه، ۱.۲ درصد کاهش 
یافت. در روز دوشنبه، ارزش سبد ۵۳۲ هزار تومانی، یک میلیون تومانی و 
۴۹۲ هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۱ میلیون و ۴۲۹ هزار تومان، 
۲۱ میلیون و ۵۳۲ هزار تومان و ۱۰ میلیون و ۵۹۹ هزار تومان رسید.اما 
قرار است سهام عدالت چه زمانی به دست جاماندگان برسد؟ در این زمینه، 
رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرده که طبق قانون بودجه سال جاری، 
سهام عدالت جاماندگان امسال باید حتما پرداخت شود.حسین قربان‌زاده با 

اشاره به تصویب‌نامه هیات وزیران در مورد جاماندگان سهام عدالت اظهار کرد: 
این تصویب‌نامه به تازگی ابلاغ شده و کارهای اجرایی آن در حال انجام است.
وی همچنین در پاسخ به این سوال که سهام عدالت چه زمانی به جاماندگان 
تخصیص خواهد یافت، اظهار تخصیص سهام عدالت به جاماندگان در قانون 
بودجه سال جاری پیش‌بینی شده است و بنابراین فرایند آن امسال باید انجام 
شود. البته پرتفوی این سهام به اصلاحیه نیاز دارد که متن اصلاحیه به دولت 
ارسال شده این متن اطلاح خواهد شد. مبلغ سهام مورد واگذاری به هر یک 
از مشمولان معادل حداکثر ۱۰۰ میلیون ریال با اعمال ۵۰ درصد تخفیف به 
صورت اقساط سالانه و به مدت ۱۰ سال است.آنطور که اعلام شده قرار است 
پرتفوی جاماندگان از بخشی از سهام بانک تجارت، بانک صادرات، بانک ملت، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران و صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس تشکیل شود. 
البته احتمال تغییر هم وجود دارد.بر اساس اطلاعات موجود، آنهایی که دارای 
سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی هستند، قرار است یک میلیون تومان دریافت 
کنند. افرادی هم که دارنده سهام عدالت یک میلیون تومانی هستند، دو میلیون 

تومان سود سهام عدالت دریافت می‌کنند.همچنین، مشاور رئیس سازمان بورس 
طی سخنانی خبر داده است که سود سهام عدالت برای همه سهامداران به 
صورت یکجا از طریق شماره حساب اعلام شده در سجام واریز می‌شود.پیمان 
حدادی در مورد پرداخت سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال گذشته 
شرکت‌های سرمایه‌پذیر، اظهار کرد: سود کسب شده شرکت‌های سرمایه‌پذیر 
سهام عدالت که مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۰ است، حدود دو برابر کل سود 
سال ما قبل است و امسال براساس مصوبه شورای عالی بورس در دو مرحله 
پرداخت می‌شود.وی افزود: اولین مرحله سود سهام عدالت تا آخر آذر امسال 
یا حداکثر دو سه روز اول دی‌ماه سال جاری طبق وعده داده شده پرداخت 
می‌شود.مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت نیز گفت: برای 
دارندگان سهام به ارزش اسمی‌۵۳۲ هزار تومانی در مرحله اول ۵۰۰ هزار تومان 
سود در آخر آذر پرداخت می‌شود و در مرحله دوم در اسفند امسال یا اوایل 
فرردین سال آینده ۵۰۰ هزار تومان دیگر پرداخت می‌شود.یعنی در مجموع یک 
میلیون تومان سود به اندازه دو برابر کل سود سال گذشته پرداخت می‌شود و به 
همین نسبت برای کسانی که سهام عدالت به ارزش یک میلیون تومان دارند، در 

هر مرحله از پرداخت، یک میلیون تومان سود پرداخت می‌شود.

سهام عدالت چه زمانی واریز می‌شود؟

کشف ۱۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی 
در سال جاری

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در جلسه کارگروه مقابله با فرار مالیاتی 
بر استفاده حداکثری از ابزارهای قانونی در مقابله با فرارهای مالیاتی بزرگ خبر 
داد.داود منظور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در جلسه کارگروه مقابله با 
فرار مالیاتی که عملکرد واحدهای بازرسی مالیاتی و هیات‌های بازرسی موضوع 
ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌‏های مستقیم مورد ارزیابی قرار گرفت، بر ضرورت تمرکز 
واحدهای بازرسی مالیاتی بر مودیان مهم و فرارهای مالیاتی بزرگ و همچنین 
کوتاه کردن دوره زمانی تشخیص، مالیات‌‏های متمم و دوره دادرسی و هیات‌‏های 
حل اختلاف مالیاتی رسیدگی کننده به این پرونده‌ها تاکید کرد.منظور افزود: 
اقدامات قضایی و قهری در جمع آوری و رسیدگی به دفاتر، اسناد و مدارک و 
مستندات مودیان می‌بایست بصورت حداقلی و صرفا در موارد اضطرار انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: با تشکیل و تقویت واحدهای مقابله با فرارهای مالیاتی در 
ادارات کل امور مالیاتی در سال جاری تاکنون حدود ۳۰ هزار پرونده در اجرای 
ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم تعیین تکلیف شده است که ارزش اوراق 
تشخیص متمم صادره بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده و حدود ۲ هزار میلیارد 

تومان از آن قطعی شده است.

هنوز هیچ خودرویی وارد کشور نشده است
سخنگوی گمرک درمورد آخرین وضعیت واردات خودروهای خارجی به 
کشور گفت: تا این لحظه هیچ خودرویی وارد کشور نشده است.به گزارش ایسنا، 
شمارش معکوس برای ورود خودروهای خارجی به کشور آغاز شده است و در 
این راستا وزارت صمت سیزدهم آذرماه اعلام کرد که فرآیند واردات خودرو به 
کشور سرعت گرفته است و برخی مدل‌ها به پشت مرز رسیده اند.همچنین ۲۲ 
آذرماه فاطمی‌امین، وزیر صمت اعلام کرد که از ابتدای آبان‌ماه که آیین‌نامه 
واردات خودرو نهایی شد ۴۰۰ متقاضی تقاضای خود را اعلام کرده‌اند که ۲۷ 
مورد از آنها واجد شرایط اولیه بوده و چهار شرکت ثبت سفارش انجام داده و 
اولین خودروهای وارداتی هفته آینده در گمرک است.با این حال به نظر می‌رسد 
هنوز هیچکدام از خودروها وارد خاک کشور نشده‌اند.بر این اساس سیدمرتضی 
عمادی، سخنگوی گمرک به ایسنا توضیح داد: گمرک تا کنون سندی دریافت 
نکرده است و طبق آخرین اطلاعاتی که از گمرکات مختلف مخصوصا جنوب 

کشور دریافت کرده‌ایم تا این لحظه هیچ خودرویی وارد نشده است.

رشد ۷۲ درصدی تولید کنسانتره زغال‌سنگ ایمیدرو
طبق آمار ارائه شده توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو(، دو شرکت زیرمجموعه این سازمان از ابتدای سال جاری تا پایان 
آبان ماه، بالغ بر ۵٢۶ هزار تن زغالسنگ تولید کرده‌اند که نسبت به تولید آن 
در مدت مشابه سال گذشته، ٧٢ درصد رشد را نشان می‌دهد.به گزارش ایسنا، 
طبق آمار، دو شرکت زغالسنگ طبس و زغالسنگ مرکزی البرز که زیر مجموعه 
ایمیدرو هستند، از ابتدای فروردین تا پایان آبان ماه امسال، ۵۲۶ هزار و ۲۲۱ تن 
کنسانتره زغال‌سنگ تولید کرده‌اند که نسبت به ٣٠۵ هزار و و ٢٧۴ تن تولیدی 
در مدت مشابه سال گذشته،  ٧٢ درصد بیشتر شده است.از این میزان، شرکت 
زغال‌سنگ طبس ۴۵۵ هزار و ۵۴۰ تن و زغال‌سنگ البرز مرکزی ۷۰ هزار 
و ۶۸۱ تن را تولید کرده‌اند.همچنین، آمار ارائه شده نشان می‌دهد که همین 
شرکت‌ها طی هشت ماهه ۱۴۰۱، حدود یک میلیون و ۴۹۶ هزار و ۹۳۳ تن 
کانسنگ زغال‌سنگ استخراج کرده که در مقایسه با میزان استخراج آن در هشت 
ماهه ١۴٠٠ معادل ۸۲۳ هزار و ۳۶۶ تن، ۸۲ درصد افزایش استخراج را نشان 
می‌دهد.از این میزان کانسنگ استخراج شده، به تربیت شرکت زغال سنگ طبس 
یک میلیون و ۲۷۷ هزار و ۴۲۳ تن، مجتمع زغال سنگ طبس ۱۲۲ هزار و ۸۶۱ 
تن و شرکت زغال سنگ البرز مرکزی ۹۶ هزار و ۶۴۹ تن استخراج داشته‌اند.  
میزان ارسال کنسانتره به شرکت‌های داخلی نیز طی هشت ماهه امسال، ۵۱۱ 
هزار و ۲۰۵ تن بوده که نسبت به ۳۱۹ هزار و ۳۹۹ تن ارسال شده در مدت 

مشابه سال گذشته؛ ۶۰ درصد افزایش یافته است.

ادغام شرکت‌های زیان‌ده با شرکت‌های بزرگتر
مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر با اشاره به ادغام و تجمیع شرکت‌های 
زیان‌ده با شرکت‌های بزرگتر گفت: اگر بورسو فرابورس اجازه دهد، تا نیمه سال 
آینده، مجموعه‌های کوثر بورسی خواهند شد.ناصر فخاری در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهار کرد: با بیان اینکه هنوز وارد بورس نشده‌ایم، گفت: این برنامه‌ریزی و 
جهت‌گیری ما است. باید شرکت‌های ما وارد بورس شوند تا بتوانیم سهام را به نام 
آن‌ها کنیم. جامعه هدف ما قریب به ۵۰ هزار عضو دارد. بخشی از این سهام را 
به نام‌شان خواهیم کرد. اگر هم بتوانیم به صندوق با درآمد ثابت تبدیل خواهیم 
کرد تا سه دهک پایین جامعه ایثارگری منتظر سود سهام در پایان سال نباشند، 
بلکه ماهیانه بتوانند از درآمدش استفاده کنند تا به قول شما طعم سهام‌داری 
مستقیم را بچشند. بنابراین اگر بورس و فرابورس اجازه بدهند حتما تا نیمه سال 

آینده این اتفاق می‌افتد.

پیشرفت ۶۴ درصدی مسکن ملی در روستاها
به گفته معاون امور بازسازی بنیاد مسکن، حدود ۱۹۸ هزار واحد طرح نهضت 
ملی مسکن در روستاها توسط بنیاد در حال ساخت قرار دارد که میانگین 
پیشرفت فیزیکی واحدها به حدود ۶۴ درصد رسیده است.به گزارش ایسنا، بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی‌مسئولیت اجرای یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن دولت سیزدهم را در روستاها، شهرهای کوچک و برخی دیگر از شهرها 
بر عهده دارد که به گفته معاون بنیاد ۱۹۸ هزار واحد با میانگین پیشرفت ۶۴ 
درصد در دست ساخت قرار دارد.مجید جودی با اعلام این مطلب به پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی گفت: علاوه بر واحدهایی که در روستاها تحت عنوان 
طرح نهضت ملی مسکن در دست احداث قرار دارد از محل اعتبارات سال ۱۴۰۱ 
مصوب آذر سال جاری حدود ۲۰۰ هزار واحد در برنامه ساخت در روستاها قرار 
گرفته که از این تعداد واحد در برنامه امسال بنیاد مسکن حدود ۱۰۵ هزار واحد 

توسط بانک‌های عامل به امور استان‌ها ابلاغ شده است.

۱۰۹۸ شرکت ‏دانش‌بنیان مشمول معافیت مالیاتی شدند
 رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور فهرست اطلاعات یک هزار و ۹۸ شرکت 
و مؤسسه دانش‌بنیان مشمول معافیت مالیاتی در سال مالی ۱۴۰۰ را جهت اجرا 
به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.به گزارش ایرنا از سازمان 
مالیاتی، در نامه داود منظور خطاب به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور 
آمده است: به پیوست تصویر نامه شماره ۹۲۶۲۴/۱۱ مورخ 1401/08/19 معاون 
محترم علمی، فناوری و اقتصاددانش بنیان رئیس‌جمهور منظم به اطلاعات 
یک هزار و 98 شرکت و مؤسسه دانش‌بنیان مورد تأیید کارگروه موضوع ماده 
)۴( آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسه‌های دانش‌بنیان و 
تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات برای سال ۱۴۰۰ برای اطلاع و بهره‌برداری 
ارسال می‌شود.لازم به ذکر است مصادیق فعالیت‌های دانش‌بنیان مربوط به 
شرکت‌ها و مؤسسه‌های مذکور در سامانه سنیم این سازمان بارگذاری شده است.

طلای جهانی به همراه فلزات گران‌بها صعودی شد
قیمت طلا روزگذشته افزایش یافت زیرا دلار ضعیف‌تر قیمت شمش را برای 
خریداران خارجی ارزان‌تر کرد، اگرچه چشم‌انداز افزایش بیشتر نرخ بهره توسط 
فدرال رزرو آمریکا در سال آینده، رشد را کنترل کرد.به گزارش ایسنا، بهای هر 
اونس طلا روز دوشنبه با ۱.۲ درصد افزایش به ۱۷۹۴ دلار و ۲۰ سنت رسید و 
قیمت طلا در بازار آمریکا نیز با ۰.۰۷ درصد افزایش به ۱۷۹۵ دلار و ۲۰ سنت 
رسید. شاخص دلار ۰.۱ درصد کاهش یافت.ایپ جان رانگ استراتژیست بازار 
IG  گفت: با توجه به این که علیرغم تصمیم گیری تندروانه از سوی فدرال رزرو، 
واکنش صعودی دلار و بازدهی آن هنوز محتاطانه به نظر می‌رسد، قیمت طلا 
تلاش کرد تا زیان را جبران کند.پس از آنکه جروم پاول، رئیس فدرال رزرو گفت، 
علیرغم نگرانی‌های فزاینده رکود، بانک مرکزی ایالات متحده در سال آینده 
افزایش بیشتری خواهد داشت، طلا بزرگ‌ترین کاهش هفتگی خود را از اواسط 
نوامبر به ثبت رساند. طلا به عنوان پوششی در برابر تورم و عدم قطعیت‌های 
اقتصادی در نظر گرفته می‌شود اما افزایش نرخ بهره تمایل به کاهش جذابیت 
شمش دارد.ایپ گفت: در حالی که طلا به عنوان دارایی امن تلقی می‌شود، 
مواردی وجود دارد که به نظر می‌رسد قیمت‌ها از وضعیت امن جدا شده است، 

زمانی که عواملی مانند سیاست‌های فدرال رزرو وارد عمل می‌شوند.

اخبار کوتاه

بازار

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: وقتی قدرت و 
مسئولیتی نداشته باشی، راحت می‌توانی اعتراض و انتقاد 
کنی. این مصداق بارز همان ضرب المگل معروف است که 
می‌گوید: بیرون گود نشسته و می‌گوید لنگش کن! حکایت 
وزیر امور اقتصاد و دارایی دولت رئیسی و برخی از منتقدان 

دولت گذشته هم همینطور است. 
وقتی مسئولیتی ندارند و از بیرون نظاره گر هستند، نقد 
می‌کنند و پیشنهاد می‌دهند، اما وقتی مسئولیت را بر عهده 
می‌گیرند، فراموش می‌کنند که زمانی خودشان منتقد بودند 
و حتی راهکار هم ارائه می‌دادند! اما معلوم نیست حالا که 
مسئولیت دارند، چرا همان نقدها و راهکارهایشان را عملیاتی 

نمی‌کنند!
دیروز )دوشنبه( نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
مجلس شورای اسلامی‌از ارائه طرح تقاضای استیضاح وزیر 
اقتصاد در مجلس شورای اسامی‌خبر داد. محمدحسن 
آصفری در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، اظهار کرد: به دلیل 
مشکلات فراوانی که امروز در امور اقتصادی کشور به ویژه 
در بازار سرمایه و ارز وجود دارد، طرح استیضاح وزیر اقتصاد 
در مجلس شورای اسلامی‌کلید خورد.وی افزود: توجه نکردن 
وزیر اقتصاد به وعده‌های خود در خصوص افزایش ارزش 
پول ملی و کاهش قیمت ارز از جمله محورهای مهم این 

طرح استیضاح است.
خاندوزی، وزیر اقتصاد دولت رئیسی، یکی از همان 
منتقدان دولت گذشته است. او یکی از همان ۲۴ نفری است 
که در دولت گذشته به عنوان اقتصاددان در نامه به حسن 
روحانی مدعی شدند  با ۱۰راهکار، بدون کمک خارجی، 
می‌توان اقتصاد ایران را نجات داد.آنها در روز ۲۷ دی ۱۳۹۸ 
در نامه به حسن روحانی نوشتند: امروز در بانک مرکزی 
فرمودید بلد نیستید با تکیه بر داخل و بدون کمک خارجی 

مشکلات اقتصاد ایران را حل کنید. 
یادآوری می‌کنیم کثیری از کارآفرینان و کارشناسان 
کشور تأکید دارند مشکلات اصلی اقتصاد کشور، بیشتر 
ناشی از سوءمدیریت و »تحریم داخلی« است نه خارجی.
اینجانبان جمعی از اعضای هیئت علمی‌دانشگاه‌ها و 
پژوهشگران اقتصاد ایران، در پاسخ به فراخوان ضمنی امروز 
شما، با حسن نیت و حسب وظیفه ملی، 10 راهکار کم‌هزینه 
و مؤثر در کوتاه‌مدت را که بدون تکیه بر خارج، می‌تواند 
اقتصاد ایران را از بن‌بست فعلی نجات دهد تقدیم می‌کنیم:

1. صدور مجوزهای کسب‌وکار را سهل و انحصار 
دسترسی به شغل را حذف کنید.

2. همه سفارتخانه‌های ایران را مأمور کنید با تمام توان به 
کمک صادرکنندگان کالاها و خدمات ایرانی بشتابند.

3. بانکها را از خرید و نگهداری املاک و رقابت با یکدیگر 
برای بالابردن نرخ سود سپرده منع کنید.

4. بازار سرمایه را مأمور کنید با استفاده از ابزارهای جدید 
مالی و تسهیل انتشار اوراق، نقدینگی موجود را به‌سوی 

تولید هدایت کند.
5. به سازمان »تأمین اجتماعی« دستور دهید به‌جای 
فشار غیرقانونی بر واحدهای تولیدی برای تأمین مخارجش، 
هزینه‌های زایدش را مهار کند و جلوی هدر رفتن منابعش 

را بگیرد.
6. به بانک مرکزی دستور دهید با روشهای نوین جایگزین 
سوئیفت نظیر رمزارزها، پیمانهای پولی دوجانبه با شرکای 

اصلی تجاری و... تحریمهای بانکی کشور را کم‌اثر کند.
7. وزارت کشور را مأمور کنید با اجرای ماده 16 قانون 

بهبود محیط کسب‌وکار، برای تولیدکنندگان کوچک ایرانی، 
بازار و امکان فروش فراهم کند.

8. در تصمیم 3ماه پیش‌تان درباره بنزین بازنگری و 
دستورفرمایید سهمیه بنزین، به‌جای هر خودرو، به هر کارت 
ملی تخصیص یابد و نرخ بنزین خارج از سهمیه، از سازوکار 

عرضه و تقاضای سهمیه‌ها به‌دست آید.
9. با شناسنامه‌دار کردن همه تراکنش‌های بانکی و تلفیق 
بانکهای اطلاعاتی موجود، از حدود 100هزار میلیارد تومان 
فرار مالیاتی ثروتمندان جلوگیری و کسر بودجه موجود را 
جبران کنید. فردی را هم که 7 سال پیش به شما تلقین 
کرد نباید در حسابهای شهروندان سرک کشید، برای 

همیشه از خود برانید.
10. با تصویب و اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه، 
تقاضای سوداگری را از بازارهای خودرو، مسکن، طلا و 
ارز بیرون کنید تا سرمایه‌های مردم به‌جای سوداگریهای 
ضدتولیدی، به‌سوی تولید هدایت شوند.زیر این نامه امضای 
چند نفر دیده می‌شود که آنها را می‌شناسید؛ از جمله 

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت رئیسی،  مالک شریعتی، 
مجتبی رضاخواه و مجتبی توانگر نمایندگان فعلی مجلس 
و چندین نفر دیگر. در واقع تعدادی از افرادی که این نامه 
را نوشته بودند در یک سال و نیم اخیر در دولت یا مجلس 
بودند اما حاصل عملکرد آنها چیزی نزدیک به صفر بوده 
است. مهمترین آنها احسان خاندوزی است؛ همان فردی 
که پیش از روی کار آمدن دولت رئیسی مدعی شده بود 
اگر دولت بعدی هیچ کاری نکند تورم  ۱۰ تا ۱۵ درصد کم 
خواهد شد. اما بر خلاف نظر او، در دولت بعد از روحانی که 
اتفاقا وزیر اقتصادش همین فردب ود، تورم بالای 40 درصد 
باقی ماند و درباره اقلام خوراکی، نرخهای تورمی‌کم سابقه و 

حتی بیسابقه ثبت شد.
 عملکرد مرد منتقد دولت قبل، در دولت رئیسی در قامت 
وزیر اقتصاد به گونه ای بود که تقریبا برای هیچکدام از 
10 موردی که بابت انجام ندادن آن از دولت روحانی انتقاد 
کرده بود و برخی در حوزه مسئولیت وزارت اقتصاد بود، هیچ 
برنامه عملیاتی نداشت.مردم بهتر می‌توانند قضاوت کنند که 
کدام یک از موارد فوق عملیاتی شد. نه صدور مجوزهای 
کسب و کار سهل شد، نه نقدینگی به سمت تولید هداست 
شد، نه مشکل بورس حل شد، نه رشد شتابان قیمت دلار 
و سکه و طلا متوقف شد، نه برای تولیدکنندگان کوچک 
اقدامی‌انجام شد، نه بانک مرکزی توانست اثر تحریمها را 
کم کند، و نه برای سازمان تامین اجتماعی و نه برای بنزین 

فکری شد! 
وضعیت بغرنج اقتصادی کشور روشنتر از آن است که 
بتوان آن را نادیده گرفت. آنقدر وضعیت اقتصاد کشور ناگوار 
است که حتی خردادماه هم یک بار موضوع استیضاح وزیر 
اقتصاد مطرح شده بود. اما حالا اوضاع از خرداد هم بدتر 
است. چراکه دیگر کوچکترین امیدی به لغو تحریم نیست و 
مشکلات اقتصادی از شش ماه پیش هم بیشتر شده است و 
مشخص نیست خاندوزی و تیم همراه او که قبل از روی کار 
آمدن دولت رئیسی، برای استفاده از توان داخلی و مقابله با 
تحریم راهکار ارائه می‌دادند، تاکنون چه می‌کردند! احتمال 
استیضاح خاندوزی بالاست اما شاید باز هم در آخرین 
لحظات، نمایندگان مجلس یا از استیضاح منصرف شوند یا 
حتی اگر تا پای استیضاح پیش رفتند، به وزیر مربوطه رای 
اعتماد دهند؛ کاری که به تازگی در مورد وزیر صنعت، معدن 

و تجارت هم انجام دادند!

نماینده کارگران در شورای عالی کار از برگزاری نشست 
شورای عالی کار در روز سه شنبه خبر داد و گفت: رقم 
هزینه سبد معیشت کارگران هنوز به طور دقیق مشخص 
نیست ولی قطعا از ۹ میلیون تومان در ماه بیشتر شده است.

هادی ابوی در گفت و گو با ایسنا، درباره برگزاری جلسه 
ماهانه شورای عالی کار گفت: با توجه به ارسال دعوتنامه‌ها 
از سوی وزارت کار، فردا جلسه شورای عالی کار با حضور 
نمایندگان دولت، کارگران و کارفرمایان تشکیل می‌شود.
وی درباره دستور کار جلسه فردا، گفت: محورهای جلسه 
فردا یکی اصلاح آیین نامه ماده ۱۶۴ قانون کار است که به 
انتخاب نمایندگان کارگر و کارفرما و دولت در مرجع هیات 
تشخیص ادارات کار اشاره دارد و قرار است این آیین‌نامه 
به روز شود و هر یک از گروهها پیشنهادات خود را مطرح 

خواهند کرد.ابوی ادامه داد: موضوع بعدی،‌ ارائه گزارشی در 
خصوص بررسی نرخ دستمزد در سال جاری و دستمزد 
آینده است که از سوی مرکز پژوهشهای تامین اجتماعی 
صورت خواهد گرفت. این مرکز سال گذشته به ما در بحث 
تعیین هزینه سبد معیشت و رقم دستمزد کمک بسیاری 
کرد و یکی از مراکزی بود که خواسته بودیم آثار افزایش 
دستمزد را مورد بررسی قرار دهد و روشها و مدل‌های جدید 

ارائه کند.
 این مرکز، نرخ دستمزد و آثار تورمی‌آن در جامعه را مورد 
بررسی و ارزیابی قرار می‌دهد و ما در جلسه فردا تصمیم 
می‌گیریم که کمیته دستمزد شورای عالی کار نیز به این 
بحث ورود کند و فعال شود.دبیرکل کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران با اشاره به تعیین هزینه ماهانه سبد معیشت 

کارگران در سال گذشته، گفت: سال گذشته هزینه سبد 
معیشت خانوارهای کارگری در شورای عالی کار ۸ میلیون 
و ۹۷۹ هزار تومان تعیین شد ولی امسال بالاتر رفته است. 
البته هنوز به طور دقیق نمی‌توان رقم هزینه سبد معیشت 
را اعلام کرد ولی قطعا از ۹ میلیون تومان در ماه بیشتر شده 
است.ابوی گفت: تشکیل کمیته دستمزد، مصوب شورای 
علی کار است و نیاز مبرمی‌به وجود این کمیته داریم چرا 
که تعیین هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری 
توسط کمیته دستمزد مبنایی برای تصمیم‌گیری و محاسبه 
دستمزد است.نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره 
به افزایش هزینه‌های سبد معیشت کارگران درباره آغاز به 
کار کمیته دستمزد، گفت: در کانون انجمن‌های صنفی 
کارگران یک کمیته مزد داخلی داریم که همه ساله همزمان 

با بررسی ابعاد مزد تشکیل می‌شود و وضعیت معیشت 
خانوارهای کارگری در استانها و نقاط مختلف را مورد بررسی 
قرار می‌دهد؛ علاوه بر این، وزارت کار هم یک نظرسنجی 
در خصوص رقم دستمزد و اینکه چه آثاری در جامعه دارد 
ارائه می‌دهد و بر مبنای گزارشها نسبت به تعیین مزد در 
کمیته دستمزد شورای عالی کار تصمیم‌گیری می‌شود.به 
گزارش ایسنا، بهمن ماه سال گذشته کمیته دستمزد شورای 
عالی کار هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران را ۸ میلیون 
و ۹۷۹ هزار تومان تعیین کرد و معاون روابط کار وزیر کار 
 اعام کرد که این رقم، با محاسبه اقام خوراکی و غیر

 خوراکی و برگزاری جلسات مستمر کمیته مزد و حاصل 
همراهی و تلاش شرکای اجتماعی در شورای عالی کار رقم 

خورد.

احتمال استیضاح وزیری که فقط پیش از دوران وزارت، راهکار می‌داد!

وزیر اقتصاد در آستانه خروج از دولت

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران بیش از ۹ میلیون تومان

رئیس کل بانک مرکزی افزایش پنج درصدی نرخ 
سود بانکی را رد کرد و گفت: فعلا هیچ نرخی برای 
سود سپرده تعیین نشده است.به گزارش ایسنا، علی 
صالح‌آبادی در همایش تحول دیجیتال بانک و بیمه، 
اظهار کرد: در شرایط تحریم یکی از مواردی که آمریکا 
از آن استفاده می‌کند حکمرانی دلار است، این کشور 
به دلیل اشرافی ‌که روی حکمرانی دلار دارد که اگر 
یک دلار در دنیا جابه‌جا شود، بر آن نظارت می‌کند 
و ما هم می‌خواهیم حکمرانی ریال را تقویت کنیم که 
هم نظارت بر آن آسان‌تر شود و هم جلوی پولشویی 
و فساد گرفته شود.وی ادامه داد: استفاده از هوش 
مصنوعی و قرارداده‌های هوشمند و زنجیره بلوک در 
شبکه بانکی به تحقق حکمرانی دیجیتالی ریال کمک 
می‌کند، همچنین سفته و برات الکترونیکی در شبکه 
بانکی به کار گرفته می‌شود.رئیس کل بانک مرکزی 
افزود: نیاز مشتری به فناوری‌های دیجیتال به معنای 
رهاشدگی نیست و باید با ابزارهای الکترونیکی در این 
خدمات نظارت شود.صالح‌آبادی با بیان اینکه استفاده 
از فناوری‌های دیجیتال موجب شده شعبه‌های بانکی 
کشور به ۲۰ هزار شعبه کاهش پیدا کند، گفت: روند 
کاهش شعبه‌ها همچنان ادامه دارد و ما دنبال این 

هستیم که مردم به این وضعیت عادت کنند.رئیس 
کل بانک مرکزی با بیان اینکه  ۹۰ درصد افراد بالای 
۱۸ سال از فناوری‌های بانکی استفاده می‌کنند، گفت: 
در شبکه بانکی کشور ماهانه بیش از ۳.۵ میلیارد 
تراکنش انجام می‌شود و سطح دسترسی شبکه بانکی 
کشور به فناوری‌های دیجیتال ۹۹.۹۹ درصد است.وی 
بیان کرد: شمولیت بانکی در حوزه تسهیلات دارای 
یک عقب‌ماندگی تاریخی است و باید از فناوری‌های 
دیجیتال در این زمینه هم استفاده بیشتر شود و در 
محیط آزمایشی بانک مرکزی موضوع لندتک‌ها دنبال 
می‌شود و همچنین مجوزهای بانک مرکزی در جهت 
نوآوری تسهیل می‌شود.رئیس کل بانک مرکزی تصریح 
کرد: برای کنترل سود سپرده‌های بانکی و جلوگیری از 
خلق پول در شبکه بانکی هم از فناوری‌های دیجیتال 
استفاده می‌شود. بانک مرکزی برای تحول دیجیتال 
نقشه راه دارد و نیاز به زیرساخت‌ها و فناوری‌ها برای 
اجرای تحول دیجیتال در شبکه بانکی مشاهده می‌شود.
او در جمع خبرنگاران نیز با اشاره به برنامه بانک مرکزی 
در خصوص افزایش نرخ سود سپرده بانکی، گفت: فعلا 
هیچ نرخ مشخص جدیدی برای سود سپرده تعیین 

نشده است. 

به گفته مشاوران املاک، از ملک‌های اداری در چند 
ماه اخیر استقبال زیادی نشده و بیشتر خریداران این 
آپارتمان‌ها، دلالانی هستند که با قیمت ارزان‌تر و زیر 
منطقه، این واحدها را خریداری می‌کنند و با قیمت 
بالاتری به فروش می‌رسانند.به گفته مشاوران املاک، از 
ملک‌های اداری در چند ماه اخیر استقبال زیادی نشده 
و بیشتر خریداران این آپارتمان‌ها، دلالانی هستند که 
با قیمت ارزان‌تر و زیر منطقه، این واحدها را خریداری 
می‌کنند و با قیمت بالاتری به فروش می‌رسانند.
به اقتصادنیوز، مشاوران املاک می‌گویند، از آنجایی 
که هم‌اکنون رونق اقتصاد فرونشسته و صاحبان این 
ملک‌ها و یا مستاجران آنها، پس از شروع فعالیت اداری 
خود، باید ماهانه مالیات پرداخت کنند؛ صاحبان سند 
اداری‌ها بیشتر به فروش ملک‌های خود تمایل دارند 
چراکه در املاک سند ادرای نمی‌توان کسب‌وکاری به 
غیر از اداری راه‌اندازی کرد.اما املاک سند مسکونی 
ریسک کمتری دارند و وکلا و پزشک‌ها به لحاظ قانونی 
و با کسب مجوز می‌توانند از واحدهای مسکونی برای 
ایجاد مطب و یا دفتر خود استفاده کنند.در مجموع 
در بازه ۶ ماهه اخیر، استقبال چندانی از آپارتمان‌های 
موقعیت اداری نشده؛ البته برخی از فعالیت‌ها در این 

حوزه، همچنان از ناحیه »ارگان‌های دولتی« صورت 
می‌گیرد.این وضعیت در حالی است که به گفته یک 
مشاور املاک اداری، در سال‌های گذشته، »۶ ماهه دوم 
سال« بهترین سطح مشاوران املاک برای فعالیت در 
حیطه املاک اداری و تجاری بوده است.با این حساب، 
بازار اماک اداری تحت تاثیر »وضعیت نامطلوب 
اقتصادی« فعلی و برچیده شدن برخی از کسب‌وکارها، 
از رونق افتاده و کسانی که از این موقعیت سود می‌برند، 
دلالان هستند.یک مشاور املاک می‌گوید، تاکنون 
چندین مراجعه‌کننده، چه فروشنده و چه خریدار ملک 
اداری داشته‌ایم که به دلیل »عدم اطمینان« و ریسک 
بالای این حوزه نسبت به سایر املاک مردد و از تصمیم 
خود منصرف شده‌اند.بر اساس بررسی‌ فایل‌های موجود 
در پلتفرم‌های خرید و فروش مسکن اداری، یک واحد 
اداری نوساز با عمربنای ۳ سال و دارای متراژ ۱۸۳ 
مترمربع در ملاصدرا، با قیمت ۲۱ میلیارد و ۱۲۰ 
میلیون تومان به فروش می‌رسد.یک واحد اداری ۳۰ 
سال ساخت و ۹۵ متری در مطهری تهران، ۶ میلیارد 
تومان قیمت‌گذاری شده است.برای فروش یک واحد 
اداری ۱۳۰ متری در جردن یا ۱۳ سال قدمت بنا، ۱۶ 

میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان پیشنهاد شده است.

هجوم دلالان به بازار املاک تهرانرد افزایش ۵ درصدی سود بانکی از سوی صالح‌آبادی

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه 
با ۶۷۵ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۶۵۶ 
واحد کاهش به ۴۴۳ هزار و ۳۰۵ واحد و شاخص قیمت با 

۳۹۰ واحد افت به ۲۶۳ هزار و ۸۸۶ واحد رسید.
شاخص بازار اول، هفت هزار و ۸۳۶ واحد کاهش و 
شاخص بازار دوم، ۲۷ هزار و ۱۶۹ واحد افزایش را ثبت 
کرد.روزگذشته در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۱ 

میلیارد و ۲۲۷ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۵۷ هزار و ۴۹۴ میلیارد ریال معامله شد.همچنین 
صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با چهار هزار و 
۳۶۳ واحد، پتروشیمی‌پارس )پارس( با یک هزار و ۳۷۵ 
واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
۹۲۸ واحد، پلی پروپیلن جم – جم پیلن )جم پیلن( با 
۳۴۴ واحد، فرآوری معدنی اپال کانی پارس )اپال( با ۲۸۶ 
واحد و سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی )وصندوق( با 

۲۶۴ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در مقابل 
ایران خودرو )خودرو( با ۹۲۰ واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با ۸۶۴ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۵۶۴ 
واحد، بانک ملت )وبملت( با ۵۰۹ واحد، سایپا )خساپا( با 
۵۰۶ واحد و معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۴۸۶ واحد 

تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.
بر پایه این گزارش، روز دوشنبه نماد گسترش سرمایه 
گذاری ایران خودرو )خگستر(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، 
بورس کالای ایران )کالا(، سرمایه گذاری سایپا )وساپا( و 

فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین 
برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و 
۷۸۰ میلیون برگه سهم به ارزش ۹ هزار و ۴۶۲ میلیارد 
ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز امروز ۵۲ واحد 
افزایش داشت و به ۱۹ هزار و ۷۵ واحد رسید.در این بازار 
بیش از هشت میلیارد و ۵۷۰ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس 

بیش از ۲۹۶ هزار و ۱۵۹ نوبت بود.

بورس
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